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A városok segítése.
a neve annak a pénznek, amelyet már 

két év óta folyósit az állampénztár a vá 
rosoknak. A múlt évben és a megelőző 
esztendőben 1 millió korona jutott a vá 
rosoknak és ebből 20 — 20 ezer korona 
jutott el Bajára állami segitségképen. 
Ebben az esztendőben már 3 millió lesz 
a segítség összege és igy Bajára nem 
kevesebb, mint 30 ezer korona esik.

Nem ötletszerűen Írunk mi most erről 
a kérdésről, nem a hajánál fogva elő- 
ráncigált a téma.

A városok kongresszusának bizottsági 
ülése, a polgármestereknek a miniszter- 
elnöknél való küldöttség-járása teszi a 
dolgot időszerűvé.

A polgármesterek azzal az instánciá- 
val járultak a belügyminiszter elé, hogy 
segítsen a városokon. Mit gondolnak 
kérem: Talán a városi polgárság ter
hének könnyítését kérték, vagy a váro
sok fejlesztéséhez való eszközöket sür
gették? Szó sincsen róla. Dehogy kér
tek ök ilyen kicsinyes dolgot! Nagyob
bat, sokkalta nagyobbat akartak. Azt 
kérték, hogy a városok segítésére szánt 
három milliónyi összeget ameljék fel már 
ebben az esztendőben négy millió ko
ronára. Ugyebár, milyen szép dolog lesz 
az. ha Baja város pénztárába ebben az 
esztendőben 40000 korona államsegély 
fog befolyni? Pompás egy dolog lesz 
ám a z ! Negyvenezer koronával ha nem 
is lehet nagyot alkotni, de mindenesetre 
lehet vele valamihez kezdeni. Ha egye 
bet nem is, hát rheg lehet szervezni a 
tüzolfóságot, meg lehet javitani a rend 
őrséget.

Ugyebár kérem, igy valahogyan kép
zelik el a városok segítésére bocsátott 
pénzösszegnek a felhasználását. Ha a 
városoknak nyújtanak segélyt, akkor azt 
a segélyt másra aligha lehet felhasználni.

No lám, milyen szépen elgondoljuk 
mi ezt a felosztást. Csakhogy nem ad 
dig van ám a dolog! De nem ám !

Vannak sürgősebb dolgok is, mint az 
ilyen csekélységeknek a kielégitése.

Elsősorban, legelső sorban a tisztvi
selők fizetésének a kiegészítésére, vagy 
rendezésére kell azt a pénzt felhasználni

Az első húszezer korona ezt a célt 
szolgálta, A második is erre használta 
tott fel és a harmadik pénz is, a ne
gyedik és mind mind erre a célra lesz 
felhasználva

A városok segítésére megszavazott pén 
zek tehát végeredményben nem a vá
rosok összpolgárainak az érdekeit szol 
gálja, hanem csupán egy kis töredékét, 
a tisztviselőkét.

Ha a városok tisztviselői olyan rosz- 
szul volnának fizetve, mint annakelőtte, 
egy szavunk sem volna az állami segi 
tésnek ilyen módon való felhasználása 
ellen De ma, amikor a tisztes munkát 
tisztességesen fizetik meg, amikor a tiszt
viselői tizetések osztályokba sorozva 
egyenlóek az állami tisztviselők tizetésé 
vei, nem tartjuk még sem méltányosnak, 
hogy ezek az állami dotációk teljesen 
elvonassanak minden egyéb más, nagy 
fontosságú céltól annyira, hogy még a 
szolgaszemélyzetnek sem jut még a do 
táció hulladékából sem. Pedig a szolga- 
személyzet néha a legnagyobb nélkülö
zésnek van kitéve. Példával is szolgál 
hatunk. Az újonnan kinevezett közrendőr 
G00 korona évi ' fizetést húz. Az első 
esztendő próba év lévén, a nyugdíjra 
nem vonnak le semmit Ámde a mikor 
véglegesítik, a második és harmadik 
évben annyit vonnak le a nyugdijra, 
hogy az a szegény családos ember a 
hónapnak elsején két álló évig, 41 ko 
róna és nehány fillért kap a kezébe, 
ha olyan szerencsés volt, hogy semmi 
sincs a rovásán és nincsen semmi bün
tetéspénz levonás.

Hát bizony ezek a szegény nyomoru- 
sígos fizetést „élvező“ emberek is rá 
vannak utalva némi állami segítésre

Ha már nem juttat a kormány abból 
a városi segítésből semmit sem a váro
soknak, módosíthatná a felosztási ter
vezetet úgy is, hogy a szolgáknak is 
jusson abból valami csekély összeg.

Ez igazságos volna. F. K.

Jegyzetek és megjegyzések.
1911 m á r c i u s  81.

Az elvek városa.
Debrecent a »kálvinista Rómának«, Nagy

váradot a »kőrösparti Athénnek«, Kolozsvárt 
»kincsesnek« nevezte el a népmondás, Baját 
pedig ezek mintájára a legtalálóbban, »az 
elvek városa* diszitő jelzővel kell majd nem
sokára felruházni. Kassa a sonkájáról, Sze
ged a paprikájáról, Makó a hagymájáról, 
Kecskemét a barackjáról hires, a mi városunk 
pedig ma-holnap az elvi határozatairól lesz 
nevezetes. Valóságos gazdasága gyűlt már 
itt össze a városi levéltárban a közgyűlési 
»elvi határozatoknak«, a legszebb, a legjobb, 
a legpompásabb gyűjtemény ezen a téren.

Minden, de minden van itt nálunk elvi 
határozatokban, ami csak szép, jó, nemes, 
célszerű és szükséges. Elvben van itt fejlett 
kultúra, modern közegészségügy, mintaszerű 
közigazgatás és a legsárgább irigység sem 
tagadhatja, hogy városunkban a legmoder
nebb közintézmények már régen megvalósul
tak — a törvényhatósági bizottság közgyű
lési elvi határozataiban.

Szinház építését már egy évtized előtt 
elhatározta a közgyűlés elvben, az ipar támo- 
lgatására már jó néhány esztendővel ezelőt 
megszavazott több százezer koronát elvben, 
villanyvilágítás bevezetésére engedélyt adott 
elvben, a tűzoltóságot újra szervezte, persze 
eddig csak elvben csatornázás, vízvezeték 
létesítését egyhangú lelkesedéssel szintén 
kimondotta már elvben, a Főteret is rendezi 
már évek óta elvben, az utcák aszfalt-burko
lásához pedig csak a múlt évben járult hozzá 
— elvben.

A legszomorubb pedig ebben a kis Írásban, 
hogy egy sor túlzás sincs benne és mindaz, 
amit gúnynak, csufondáros kipécézésnek, 
erőltetett és epés kiszerkesztésnek fognak 
minősíteni egynémely helyen, csupa szin- 
igazság.

Mát nem az »elvi határozatok* városa ez 
a város ?

| A Főtér.
Nagy kedvem volna a tavaszról és minden 

egyéb járulékairól lirai sorokat zengeni, mert 
bevezetésnek igen hangulatos és stilszerű 
lenne az alább következő sorokhoz. A Főtér 
rendezéséről akarok u. i. Írni, a Főtér rende
zését pedig csakis parkírozással egybekötve 
lehet elképzelni, fákkal, pázsitttal, virágágy.ik- 
kal. Ennek pedig most lenne az ideje, most, 
mikor újjáéled a természet, rügy fakad és fű 
zsendül. Mire várnak és miért halogatják
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dik felvonásban egy korcsmái veie'etes 
van, amelyben valaki a játék hevében 
egy szódás üveget ügy vágott \ <tg° 
Béla fejéhez, hogy azt menten elbon
totta a \ ér.

Ugrón Zoltán
képviselő, akiről azt írták a lapok, hogy 
öngyilkosságot követett el. ma megke- i 
rült. Egy zugszállodában volt, ahol 
tényleg öngyilkosságot akart elkövetni 
A rendőrség hazaszállította a család
jához.

NAPIH1REK.
Rothadt gyümölcs a piacon.4 A rendőr

ség ma reggel egy nagy kosár rothadt álmát 
kobozott el G u e l m i n ó  Ferencné gyümölcs- 
kólától, ki azt a piacon árusította. A gyü
mölcsöt megsemmisítették, a lelkiismeretlen 
kofa ellen pedig az eljárást megindították. Ed
dig rendben volna a dolog s normális viszo
nyok között alig volna érdemes a megemli- 
lésre, mert hisz ilyen esetek — különösen 
gyümölcsérés idején — lépten-nyomon előfor
dulnak, azonban ma, amikor a skarlát, dif- 
téria és kanyaró szörnyű pusztításainak még 
még mindig nem tudunk gátat vetni. elvár
juk, hogy a rendőrség hatványozott szigorral 
fog eljárni az ilyen lelketlen kufárokkal szem
ben. Nem tudjuk, hogy vajon tudják-e a rend
őrségen, hogy Bácsmegyében épen Baján a 
legnagyobb a gyermek-halandóság arány
száma. Miért? Rosszabb a levegő nálunk, az 
erdővel szegélyezett Duna partján, mint pél
dául Zomborban?

Dehogy ! Más itt a hiba. Éspedig az, hogy 
az összes közegészségügyi intézkedéseink ab
ban merülnek ki, hogy megbírságoljuk azt a 
külvárosi szatócsot, ha nem egészen tiszta a 
gyalogjárója, ellenben rendszeres piaci vizs
gálatot nem tartunk, hogy a maihoz hasonló 
esetek elő ne fordulhassanak. Szinte halljuk 
az ellenvetést:

— Micsoda beszéd az ? Nem locsoljuk és

mel fogja kisérni a piacra kerülő élelmi cik
keket, ha gondoskodik róla, hogy a szégyen 
letesen piszkos-poros kocsiutak az egészség- 
ügyi követelményeknek megfelelően tisztogat 
tassanak, majd akkor nem fogunk - kiö 
egészségügyi szempontból olyan szomorú 
nívón állni, mint állunk ma.

Hitszónoklat. Dr. A d l e r  Vilmos, a hat
vani izr. hitközség főrabbija, szombaton dél 
előtti 10 órakor hitszónoklatot tart a bajai 
izr. templomban.

A város költségvetése. A belügyminisz 
! tér jóváhagyta a város 1911. évi költség 
| előirányzatát. Felvilágosítást kért azonban 
j arra nézve, hogy a gyümölcsészeti egyesület

nek megszavazott 1090 korona évi segélyt 
milyen számú rendelettel hagyta jóvá a mi
niszter és kikötötte, hogy a kölcsöntörlesztés 
nek részletes kimutatását hozzák ezután a 
költségelőirányzatban.

Remes éjszaka. A Józsefvárosból kapjuk 
az alábbi tragikomikus hirt. A múlt hét 
egyik éjjelén, amikor már teljes csend borult 
a városrészre és minden ember pihenőre 
tért, egyszerre csak rémes, vellőtrázó segély- 
kiálltás sivitott bele a néma éjszakába. Egy 
megriadt asszonyi hang hallatszott:» Embe
rek, szomszédok az Istenért segítsenek! 
Segítség, megölnek, rablók, rablók!« A több
ször megismétlődő kiáltásra felébredtek a 
szomszédok, jött a szomszéd lakatos nagy 

: kalapáccsal és hanyag éjjeli toalettben futot- 
i tak a segítséget kérő hang irányában. Oda- 
1 érve, egy kétségbeesett asszonyt láttak az 
j ablaknál állani. Az kért segítséget, mert 

úgymond — betörők vannak a folyoson és 
már a lakás ajtaját feszegetik. A lakatos be
mászott a nagy kalapáccsal az ablakon és 
kiment a folyosóra, hogy agyon sújtsa a gaz 
betörőt. Ott azonban nem betörőt, hanem egy 
macskát talált. Ez a macska kapirgált az 
ajtón, mert beakart jutni a szobába. Ettől 
ijedt meg az asszonya és ez ellen kért segít
séget. Minthogy a segítség megjött, nyugo Itan 
aludhatott tovább.

Á rverés. A csátaljai törvényhatósági közút 
mellett levő városi ákácerdőben 4500 drb. 
szőlőkaró, 1100 kéve rősze, 9 rakás tuskó
J. f. április hó 2. napján vasárnap d. r. 2 árakat

évről-évre? A szükséges pénz együtt van ra. 
a rendezés »elvben* elhatározva, miben rejlik 
hát az akadály, mi az oka a késlekedésnek: 
El sem tudjuk képzelni.

Múltkor irt cikkemre több iparos aláírassa 
tiltakozó válasz érkezett a Főtér parkírozása 
ellen. Az ellene vek abban csúcsosodtak ki, 
hogy a parkírozás sérti a hetivásározó ipa
rosok érdekeit csücsökként! a főtéri házak érte
két. Egyik sem való. Az iparosok üzlet, érde
keit semmi veszély sem fenyegeti, mert hisz 
az az 50 percentes megoldás, mely csak a 
tér : igovica parti nagyobb felet parkírozna, 
a varosháza előtt pedig és két oldalt, jól ki
kövezett üres, s piac részére elegendő terüle
tet hagyna, az iparosok eddig elvezett jogait 
egyáltalán nem csorbítaná és a kirakodást a 
heti vásárok alkalmával továbbra is lehetsé
gessé tenni. A mi pedig a házak értékcsök
kenését illeti, az téves felfogás. Az egyik so
ron a Bajavidéki Takarék üzlethelyisége, 
néhány piaci forgalomra nem számító üzlet 
és a Nemzeti Szálloda foglal helyet. Ezek 
semmi kárt sem szenvednek, ha a piac egy 
jelentéktelen része esetleg más utcában talál 
elhelyezést. A másik oldalon ugyanilyen a 
helyzet.

Semmi sem áll hát a rendezés és parkit o- 
zás útjában. Én legalább nem tudok semmi 
komoly okot. De ha van, nyilatkozzék róla a 
a tanács, mert csak egy nyugtathatja meg a 
közvéleményt, mely már türelmetlenül és jo
gosan várja, hogy végrc-valahára egy zöld 
szigetet kapjon ebben a sivár, poros, fatlan 
városban. s*

Telefonliirek.
Budapest, 1910. m árc ius <10.

A kepviseiöház ülésé
A képviselőház mai ülésén tovább 

tárgyalták a belügyi tárcát. Hammers
berg László a vármegyei autonómiáért 
szállott síkra és ellenezi a közigazgatás 
államosítását A főispáni állás megszün
tetését sürgeti és kilogásolja a főispáni 
fegyelmi jogot, sürgeti a tisztviselők 
státusrendezését. Szterényi József a vá
rosok segítését és a törvényhatóság 
fejlesztését sürgeti Tisza István a vár
megyei tisztviselők státusrendezését 
jogosnak mondja és ismerteti a rende 
zésre vonatkozó általa készitett váz
latot.

Véres főpróba.
Bartha Lajos hírlapírónak a „Parasz- | 

tok“ cimü darabjából tartottak ma fő j 
próbát, a Magyar színházban. A máso i

söpörjük a kocsiutakat ?
Persze, hogy locsolják, persze hogy söprik; 

de a locsolást soha sem követi nyomon a 
söprés, hogy por ne legyen, hanem akkor sö
pörnek, amikor már minden felszáradt s igy 
a söpréssel olyan porfelhőt idéznek elő, 
hogy jobb volna, ha nem söpörnének egyál
talán. Ezek és ilyen alapjában véve lényeg
telennek látszó dolgok idézik elő, hogy jár
ványos betegségek folyton grasszálnak a 
városban. 1 la a rendőrség állandó hgyelem-

a helyszínén elárvereztetni fog.
Öngyilkos pénzgyártó. Nagy István 32 

éves dávodi földmivest pénzgyártásért tár
saival öt koronásokat gyártottak, vád alá 
helyezte a szegedi kir. törvényszék. E fölötti 
bánatában, valamint azért, mivel családtag
jaival örökös viszálykodásban élt, iszákossága 
és dologkerülése folytán, elhatározta, hogy- 
életének véget vet. Ezért Baján valamelyik 
bádogos mester nevében az egyik kereske-

G y ü m ö l c s f  a -karbolineum
JT* „ L O H S O L “

(törvényesen védve.)
Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítja

g y ü m ö l c s f á k ,  b o k r o k  stb .
valamennyi betegségeit, különösen r á k - ,  üszők-, y u m m i-  

f o l y á s  s t b .  bajokat, töltetlen biztossággal elpusztít vórlevél- es pajzs-tetüt, almaférget stb. és megöli v a l a m e n n y i  
gyümölcsléi got, hernyót es azoknak petéit Megakadályoz minden gom ba- ős penészkópzödést, valamint más ártalmas 
burjánzásokat Meggyógyít minden koregbetegsóget os regenerálja öreg faknak kerget Hat a növésre, fokozna a nedv- 

koringoBt és előmozdítja a torm ökopessóget Leghatásosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása ellen,
melyek a faiskolákba esetleg belopództak.

|  Szamos ohsmoros bizonyltja, hogy |  Egyedüli elárusító Bács-Bogrog vármegyére:
■ a gyakorlatban legjobban bevált ■ D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
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elésben marólúg oldatot szerzett s azt pálinka 
gyanánt felhajtotta. Természetesen a maró 
méreg az egész torkát, nyelőcsövét és külö
nösen a gyomrát összemarta, fajdalmában és 
nagyfokú vérhányás miatt az utcán össze
esett s az őt megtaláló dávodi rendőrök a 
dávodi községházához, majd később a laká
sára szállították. Egyben Dávod község elöl
járósága az esetet a szabadkai kir. ügyész
séghez följelentette.

Személyhajó-járatok. Az 1. cs. és kir. 
Dunagőzhajozási Társaság hajói Bajáról Bu
dapestre naponta reggel 3 óra 55 perckor és 
d. u. 2 óra 5 perckor. Bajáról Mohácsra reg
gel 5 ó. 55 p. és este 7 ó. 55 p, Bajáról Zi- 
ínonyba reggel 5 ó. 55 p. Bajáról Orsova-Ga- 
lacra kedden, szerdán, pénteken, vasárnap 5 
ó. 55 p. Budapestről Bajára délben 12 ó. és 
o te  10 ó. Mohácsról Bajára délben 12 ó és 
ej jel 2 o. Zi monyból Bajára éjjel 5 o. 45 p. 
Galac-Orsováról Bajára keddtm. csütörtökön, 
szombaton, vasárnap d. ti. 2 mikor közle
kednek.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamáj-olaját szivesen szedik gyerme
kek és felnőttek. K a p h a t ó :  Gyarmat) 
Emil gyógytárában, e g y  ü v e g  á r a  
1 kor. 60 fillér.

Ha sósborszeszről van szó, akkor csak 
dr. Borovszky-féle »BOROLINT« vegyünk 
— Kapható mindenütt. —

Segédszerkesztő:
FODOR KÁROLY.

S zerkesz tősé g  és k ia d ó h iv a ta l te le fo u s z á m a : 101

Tojásos leves metéli és tar
honya készi l méinek.

Cukorka kíi 1 ön legessé^e k 
rekedtség és köhögés ellen.

Cokusvaj és zsír, sei Peszach is. 
Az összes húsvéti cikkek a 
zsidó ünnepekre is, jó minő- 
! ! ! ségben. ! ! !

Finoman darált macesliszt 
nagyban és kicsinyben

A tisztelt takarékos háziasszonyok által 
l e g o l c s ó b b a n  b e s z e r e z h e t ő :

Z W I L U I i l R  ARNOLD
fűszer, csemege, ásványvíz és festék

kereskedésében, Bódog-téren.

Posta csomagoló zsinegek, zsák- 
varró és kötözőspárgák, kötelek, 

fonalak, stb. a legnagyobb 
raktár v

M M H I N N I M O H

GYAKORNOK
k e z d ő  fiz e té s s e l fe l
v é te t ik  a B a ja i F ü g 
g e tle n  Ú js á g  k ia d ó - 

h iv a ta lá b a n .

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órát 1 este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
i Mindennap reggel 7 mától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak. 
Hölgyeknek gőzfürdő

I Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :
50 gőzfürdő-jegy 30 kor.
1 é v i  b é r  k o r l á t t á n  ( n a p i  
e g y s z e r i  f ü r d ő )  fü r d é s s e l  

I g ő z f ü r d ő b e n  G 0  k o r o n a .  
I'.z.en j e g y  c s a k  e g y  

s z e m é ly r e  s z ó l .

12 darab gőzfürdő-jegy . . . 10 K __f
j 6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f

10 darab I. osztályú kád . . 10 K — f
10 darab II. osztályú kád . . .  9 K f

Jo másszor --“s műszói m. kitűnő lyúl<szetti- 
vago a n. e. közönség in-e-v.’s rendelkezésére 
áll. figyelmes es pontos Kiszolgá lás ,  valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

A kezelöseg.

J ó l  á lló
Blouzok ä 4 kor. Pongyolák ä 5 kor,

1 Csakis Fenyvesi Sarolta divattermében 
kaphatók.

Ki a tisztaságot szereti,
az r a k a s s a  ki a 
konyháját és folyosóját

cementlapokkal.
Csináltasson műkőből kutfodőlapot. 
Vegyen favályu helyet ceinentvalyut 
Jías/.náljon fahordók h cementviztartályt.
Ju ta lm azzo n  vizlevezetéshez cementCSÖV. 
Ja lép c ső  helyett mükölopcsőt
Elvállal bármily betonmunka készítését és 
műkövek gyártását. Árjegyzékkel és költség- 
vetéssel készséggel szolgál Grünhut Miksa

Spitzer-féle tégla éji cementáruggára.
Telefon szám Il i .  Telefon szám 111

Kü a ü b e r  A r j v iiN
m u n k á s b iz to s i t ó  p é n z tá ri  ü g y  v/ivőség.

Központi Szálloda épület, Telefonszám 6,

Van szerencsém az igen tisztelt iparos 
és munkás közönség szives tudomására 
hozni, hogy irodámban minden munkás- 
biztositási ügyben felvilágosítást adok, 
a munkaadók és munkások érdekeit a 
munkásbiztositó pénztárnál megvédem, 
a munkásbiztositó pénztárral való tár 
gyalásokon, u. rn kihágási ügyekben, 
választolt bírósági ügyekben a munka
adók és munkások helyett részt veszek. 
Az összes munkásbiztositó pénztári teen 
döket u. m: Be- és kijelentések, bér
fizetési lajstromok, nyilvántartási ivek 
vezetését e l v á l l a l o m,  szerény díjazás 
mellett.

teljes tisztelettel

Klauber Ármin.

• • • • • • • • • • • • • • i f i

Bajai tárházak rt.-nál azonnali belépésre

kerestetik Gépírásban jártas előnyben 
: : v : : r é s z e s ü l .  : : v :

• ^  ™ ^  • i ^  » iP * .  • W > . W '
Mintegy 200 méiermázsa

148. szám.
\g .  páll.

Á rv e ré s i  hirdetm ény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-c. 102 §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a budapesti VI. kei*, kir. járásbíróság 1911. 
1415/7. számú végzése folytán Könyves Kálmán. 
Goldstein Lipót, Brucker Jakab, Brucker Edéné.
1 íótli Soma, Benyovits Adolf, ITáper Károly és 
Ladora Róza javára 89 K 20 fillér töke, ennek 
1906. évi június hó I. napjtól számítandó 5% 
kamatai és eddig összesen 83 kor. 40 fill, per
költség követelés erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás alkalmával biróilag le és felülfogluh 
és 671 koronára becsült háló-lógadó-s/.oba és 
konyhaberendezés és egyelt ingóságok nyilvános 
árverés útján eladatnak.

Mely árverésnek a V. 228/1. sz. kiküldést 
rendelő végzés folytán a helyszínén, vagyis 
Baján a Korsós-utca 7. szám alatt leendő esz
közlésére 1911. é v iá p r ils  hó 2 0 - ik  n ap 
ján ak  d é le lő tt 1 0 órája határidőül 
kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok ezen árverésen, az 1881. évi LX. t.-c. 
Iö7. §-a értelmében, a legtöbbet Ígérőnek becs- 
áron alul eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi LX. t.-oz. 1<>8 §-ában megállapított feltéte
lek szerint lesz kifizetendő.

Baja, 1911. évi március hó 23. napján.
Szegő József,

k i r .  b i r .  v é g r e h a j t ó

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

KMoí-65 évig
terjedő időtartamra

4 '/ o  alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

! Gőzfürdő 1 K — f
i I. oszt. kád 1 K 20 f

II. oszt. kád 1 K — f



„Bajai Független Újság 1911. április 1.

Aki nem ellensége a pénzének
és a tisztaságnak, az a penészes szal
mazsák helyett rendeljen nálam mielőbb 

: ruganyos acél-sodrony ágybetétet, >:
csekély 8 korona az ára, por és féreg 
mentes. Az ágy belméretének m egkül
dése elég. Ajánlom egyszerű és díszes
sodrony kerítéseimet. Kész sodrony hálók
a legnagyobb választékban csakis nálam 

k a p h a t ó k
Díszes vasoszlopok lugashoz, valamint 
r ó z s a f a k a r ó k  szintén k a p h a t ó k .  

Kiváló tisztelettel
ifj. Utry Pál.

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodahaziszer 
A  Dr. BO R O V SZK Y -FÉLE

JYÍegbizóim
részére keresek vételre és eladásra

különböző n agysáp  birtokokat.
Ajánlatok csakis tulajdonosoktól keres
tetnek.

3 Ü R 0 l I
-7  r r :  í r ' s r s , s : : : .  t s r a  f,

S . L 2 S S Í i ^ c  fnjJ.ilmn!nak m e^am etésér«. Kiváló fertőtlenítő és testóvó háziszer.
“y Kaphat,, Baján LAZAR S A M U E L  optikai, sebeszet. es kotszeraru üzletében,

1.20., 2. es 2.50 koronás üvegekben.
1/ h o t n  • Kalocsán: CSICSÁKY JÁNOS kereskedésében. Kis-Kun-Kélegyházán: LACSNY 
KapnatO . 1STV4x gyógyszertárában, Kis-Kun-Halason: RAAB BERNÁT kereskedésében,
=====---------- Hajmokon: IFJ. BERGER JAKAB kereskedésében, Nemes-Militiesen: TARJÁN

GÉZA gyógyszertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖRGY gyógyszertárában. 
Készül < Dr. B o ro v szk y  R. orvos ás B orovszk y  K. B udapest,

II. kér.. F ő-u tca  77íC. szám .

k Szegődi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

| J e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
ja földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
|  kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

KREISLER ELEK 
Kölcsey-utca 13. sz. wmm

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

W W Í
‘ Hg t :

Sági M - l: f e s l fe: * ■ j ' f

Ezernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. Louis Grand Prix.

Legyen mindennapi italod!
Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.

Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.
Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz.

S ta m p fl Je n ő  füszerkereskedö cégnél B a ja .
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. 

A Kristály ásványvíz árai: L liter 34 fill. 1 liter 44 fill. 11 a liter 54 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: L literes 12 fill., 1 literes 16 fill., IV* literes 20 fillérért.
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meghűlés okozta bajok, mint rheuma, 
köszvéng, isahias, izületilob, zsábá- 
ban szenvedők fájdalmainak megszün
tetésévé. Ára kis üvegnek 2 korona, 
nagy üvegnek 2-50 korona, p róba  

üvegnek 1*20 korona.

dyáfiiják Dp. Borovszky R. ég Borovgzky K.
Budapest, II., Jö-uteza 73 77. sz. 

r pható mindenütt. ^

NyomtUU Nánay Líjcsnfcl Baján.




